



Północno-Wschodnia Izba Lekarsko - Weterynaryjna

Porosły, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz
tel. 85 651 65 91; 85 651 28 43
NIP: 542-21-82-078
e-mail: izbawet@poczta.wp.pl, sekretariat@izbawetbial.pl

Porosły, 20 grudnia 2018 r.

PWILW/W/110/VII/2018

Pan Jan Krzysztof Ardanowski
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Rada Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej, jako jeden z organów samorządu lekarsko-weterynaryjnego, wyraża głębokie zaniepokojenie ostatnimi wydarzeniami w Inspekcji Weterynaryjnej, które związane są z nagłym odwołaniem z funkcji zastępcy Głównego Lekarza Weterynarii Krzysztofa Jażdżewskiego. Radzie znany jest przebieg zawodowej kariery lek. wet. Krzysztofa Jażdżewskiego, jak również jego doświadczenie i zaangażowanie w trosce o prawidłowe funkcjonowanie tak ważnej, z perspektywy bezpieczeństwa państwa i obywateli, służby jaką jest Inspekcja Weterynaryjna. Mediałne doniesienia wskazują, że przyczyną odwołania lek. wet. Krzysztofa Jażdżewskiego miały być jego działania zezwalające na przywóz świń z terenów Litwy z tzw. strefy czerwonej. Nie wkraczając w kompetencje organów pozostających w bezpośrednim nadzorze nad Głównym Lekarzem Weterynarii, Rada Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej pozwala sobie na konstatację, iż działania zastępcy Głównego Lekarza Weterynarii Krzysztofa Jażdżewskiego nie mogły wykraczać poza sferę dozwoloną prawem, gdyż mieściły się w granicach treści przepisów rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 maja 2015 roku w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń.

Podkreślić należy fakt, że zwierze ze stref czerwonych w Polsce również jest eksportowany na stronę wschodnią. Dane pochodzące z jednego z przedsiębiorstw znajdującego się na terenie województwa podlaskiego wskazują, że w okresie od 01-01-2018 roku do 30-11-2018 roku sprzedaż mięsa ogółem wynosiła 52 905 205,00 zł, z tego

do odbiorców z Litwy 14 471 910,00 zł. Natomiast wartość zakupionego żywca z Litwy w okresie j/w wynosiła 5 208 538,00 zł. W tym miejscu należy stwierdzić, że zakup żywca z Litwy ułatwia naszym przedsiębiorcom sprzedaż mięsa na rynek litewski i tym samym pozyskanie nowych nabywców. W takiej sytuacji istnieją realne obawy, że zakaz zakupu świń z Litwy spowoduje utratę jedynego odbiorcy ze strony wschodniej.

Wskazując na powyższe, Rada Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej, jako reprezentant środowiska lekarzy weterynarii z terenu województwa podlaskiego apeluje o reasumpcję podjętej decyzji o odwołaniu lek. wet. Krzysztofa Jażdżewskiego z funkcji zastępcy Głównego Lekarza Weterynarii i przywrócenie jego osoby na to stanowisko, co niewątpliwie będzie działaniem zdecydowanie korzystnym nie tylko z perspektywy prawidłowego funkcjonowania Inspekcji Weterynaryjnej, ale także w pryzmacie postrzegania Polski na arenie międzynarodowej w ramach struktur Unii Europejskiej odpowiedzialnych za sferę rolnictwa.

Marek Wysocki

PREZES RADY

Północno-Wschodniej Izby
Lekarsko-Weterynaryjnej

lek. wet. Marek Wysocki

Do wiadomości:

- 1. Mateusz Morawiecki - Premier Rzeczypospolitej Polskiej;*
- 2. Paweł Niemczuk- Główny Lekarz Weterynarii;*
- 3. Henryk Grabowski- Podlaski Wojewódzki Lekarz Weterynarii;*
- 4. Powiatowi Lekarze Weterynarii z województwa podlaskiego-wszyscy;*
- 5. Jacek Łukaszewicz- Prezes Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej;*
- 6. Sara Meskel- Ogólnopolski Związek Zawodowy Pracowników Inspekcji Weterynaryjnej.*